项目研究助理劳务协议

单位（甲方）：中国科学院亚热带农业生态研究所
地址：湖南省长沙市芙蓉区远大二路644号
部门：
负责人：

联系电话：
项目研究助理（乙方）：               身份证号码：
工作单位：                          职务：

联系电话：

通讯地址：
为满足乙方交流学习的需要，甲方安排乙方兼任项目研究岗位助理，并建立兼职劳务关系。为促进甲方项目的开展及满足乙方交流学习的需求，甲乙双方在平等自愿、协商一致的基础上，同意订立本协议，共同遵守本协议所立条款。

1．甲方为乙方安排的交流学习岗位为项目研究助理，具体工作任务和职责是                                                          。交流学习期间每月发放生活补贴           元，聘期为      年     月     日至      年     月     日。乙方的生活补贴在                          项目（项目编号：                ）开支。

2．甲方有义务负责对乙方进行政治思想、职业道德、业务技术、劳动安全及有关规章制度的教育和培训。

3．乙方自愿遵守甲方制定的规章制度，遵守劳动纪律、操作规程和工作规范；爱护甲方的财物，遵守职业道德。但甲方与乙方之间并不形成劳动关系，乙方对此予以确认。
4．乙方在甲方从事研究工作所产生的实物、专利、研究论文等知识产权属于甲方。

5．乙方应按照甲方要求完成各项工作任务，从事研究工作所取得的基础数据、科研材料、研究成果等知识产权属于甲方所有,且乙方应当保守甲方的商业秘密（包括但不限于基础数据、科研材料、研究成果等信息），未经甲方同意，乙方不得对外泄露。

6．乙方在从事技术工作期间保证遵守各项法律、法规，准时、优质完成各项工作任务。如违反有关法律、规定，违反研究所的规章制度，或无故没有完成甲方交代的工作任务，甲方有权无条件终止协议。

7．乙方在甲方交流学习期间，如因本人原因发或因不可预见或不可抗拒的原因发生意外事故，甲方不负任何责任。
8．甲乙双方任何一方可随时解除本协议，但应提前7天书面通知对方,且甲方无须向乙方字符任何经济补偿。
9．本协议一式三份，经甲乙双方签字后生效，甲方交流学习部门、甲方财务或人事部门、乙方各执一份，具有同等法律效力。

10．本协议未尽事宜，由甲乙双方协商解决。

甲方（盖章）：                         乙方（签字）：
负责人（签字）：

年     月     日                  年     月     日